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Saka vert lagt fram for politisk handsaming utan tilråding om plassering frå rådmannen, då alle dei 
innkomne forslaga er eigna område for plassering av Dagsturhytta. 

 

 

Formannskapet tilrår plassering av dagsturhytta ved Steinavatnet på Nygard 

 

Saksopplysningar: 

 

 
Bakgrunn 
Dagsturhytter i heile Vestland 

Kommunane i heile Vestland fekk hausten 2019 invitasjon til å søkje om tilskot til Dagsturhytte frå 
fylkeskommunen. Dette er ei vidareføring av suksessen i tidlegare Sogn og Fjordane, der alle dei 26 
kommunane i tidsrommet 2017 – 2019 har fått ei slik hytte. 

Dagsturhyttene er meint: 

· som eit lågterskeltilbod for å få fleire, og nye målgrupper ut på tur, og oftare på tur. 
· Som  ein sosial møteplass i naturen 
· å vera ein attraksjon i seg sjølv 
· som ein stad for fellesskap og identitetsbygging 

 



 

 

Det er ynskjeleg å knytte kulturminne til dagsturhyttene der det ligg til rette for dette. 
Nokre av hyttene i Vestland bør vere universelt utforma. 

Fakta 

Modalen kommunestyre gjorde i møte 24.09.2020. sak 040/2020  vedtak om å ta imot tilbodet om 
dagsturhytte i vår kommune. Det vart løyvd kommunal del av spleiselaget som må til for 
fullfinansiering.  
Prosjektet er eit spleiselag mellom Vestland fylkeskommune, Sparebankstiftinga Sogn og Fjordane og 
kommunen og har ei kostnadsramme på kr 1 283 000 inkl. mva 

Finansieringsoversyn 

Hytte                                                  1 000 000 

Tilkomst                                           283 000 

Totalt Dagsturhytta                              1 283 000 

 

Dekka slik 

Tilskot Vestland fylkeskommune           200 000 

Tilskot Sparebankstiftinga 

Sogn og Fjordane                              100 000 

Spelemiddlar 1/3 av brutta                    333 000 

Modalen kommune                              400 000 

Mva-kompensasjon                              200 000 

Folkegåva BKK                                          50 000 

                                                  1 283 000 

 

Budsjettjustering:                     

                                        Budsjett i dag                    Justering                    Justert budsjett 

Utgift                                        500 000                    783 000                    1 283 000 

Mva kompensasjon                    100 000                    100 000                       200 000 



 

 

Tilskot spelemidlar                         0                              683 000                       683 000 

 

Overordna styring av prosjektet skjer gjennom Vestland fylkeskommune. 

 

Prosess 

1. Informasjonsmøte om etablering av Dagsturhytte i kommunane i Vestland 
fylkeskommune 22.01.20 på Hotel Terminus, Bergen.  
Frå Modalen kommune deltok teknisk sjef Tone Selmer Skuggevik. 
 

2. Arbeid mot realisering – innspel frå innbyggjarane, lag og organsisasjonar. 

I arbeid mot realisering av hytta oppmoda fylkeskommunen kommunane om å etablera 
gode prosessar og brei medverknad. Kommunen utfordra difor innbyggjarane, lag og 
organsisasjonar i kommunen til å kome med innspel. Første frist for innspel om 
plassering av dagsturhytta var 15.11.2020. Innlegget vart publisert på heimesida til 
Modalen kommune 05.10.2020. 
Innlegget vart publisert to gonger på facebook, 05.10.2020 og 30.10.2020. Det var berre 
eit innspel som kom inn innan fyrste frist.Grunna kun eit innspel, ynskja kommunestyret 
ei ny høyringsrunde. Andre frist for innspel på plassering av dagsturhytta var 05.01.21. 
Innlegget vart publisert på heimesida til Modalen kommune 14.12.20. Innlegget vart 
publisert på facebook 14.12.2020. Det var komen inn fem nye innspel innan andre frist. I 
alt kom det inn 6 innspel frå innbyggjarane, lag og organisasjonar i Modalen kommune. 
 
I høyringa var det  mellom anna med spørsmål om 

· Kvar de meiner hytta bør plasserast 
· Kva kan de bidra med på vegen mot realisering, og drift ( rydding av tomt, stiar, 

merking/skilting etc). 

Alle dei innkomne innspela har gode framlegg til plassering, og samla sett god geografisk spreiing. 
Innspela er noko ulike i omfang, alt i frå eit namn på ein stad til ei enkel grunngjeving.  

 «For å sikre effektiv framdrift er det blant anna viktig at aktuelle grunneigarar er positive til å få ei 
slik hytte på sin eigedom, og det er ein føremon at dette er lufta med grunneigar før de kjem 
 framlegg til plassering .»  

Ordførar kontakta og starta ein dialog med grunneigarane den 19.01.2021. Framlegg til plassering av 
Dagsturhytte på Nedstadvatnet, Åsen og Steinavatnet. Grunneigarane var positive til prosjektet.  
Administrasjonen gjekk på bakgrunn av dette vidare med innspela som kom inn: 

NR Forslagsstillar  Plasssering 

1 Tormod Surland Våge Nedstavatnet 

2 Atle Helland Plassere hytta  slik at alle kan nytta den. Både 
gamle og unge. 

3 Karianne Neset Nygard Nedstavatnet /Åsen 



 

 

4 Solrenningslista  v/Ann-Jorunn 
Farestveit 

Steinavatnet 

5 Eldrerådet og pensjonistlaget v/ Anne-
Britt Almelid 

Steinavatnet 

6 Gro Henny Mo Nedstavatnet, Åsen, Steinavatnet 

 
Synfaring:  
Synfaring vart gjennomført sommaren 2020 av teknisk sjef Tone Selmer Skuggevik(sakshandsamar og 
ansvar for byggjeprosessen).  
Synfaring på område som vert vedteke vil verta gjennomført våren 2021. Det vil då verta sett saman 
ei synfaringsgruppe (grunneigar vert spurd om å delta,  styringsgruppe og administrasjonen). Å verta 
kjend med landskapet og ikkje minst sjå området  der hytta er foreslått plassert er svært nyttig. Det 
gir mange avklaringar og stadfestingar i høve forslag på plassering, og opp mot målsetjingane for ei 
dagsturhytte. I etterkant  av synfaringa vil det verta skrive rapport. (sakshandsamar) Endeleg 
plassering i valgt område vil då finne stad. 
 
Framdrift i prosjektet: 
Stad Kystbygg vann anbodskonkurransen om bygging av  35 dagsturhytter i Vestland, i hard 
konkurranse med Reknes Bygg. Hyttene vil bli bygd som modular i produksjonshallen i Leikanger før 
dei vert frakta med båt(tre hytter i kvar båtlast) og helikopter til stadane der hyttene skal stå. Stad 
Kystbygg står for heile denne prosessen, i tillegg til fundamentering av utgraven tomt og oppsetjing 
av hytta. 
Modalen kommune får hytta mai – juni 2021. Før hytta kjem må mellom anna tomt vere avgreven og 
klar til fundamentering. Andre ting som må vera på plass då: grunneigaravtale, driftsavtale, 
byggjeløyve, eventuelt dispensasjon, signert kontrakt mellom leverandør og kommune, 
spelemiddelsøknad, GPS-merking og skilting. 
 
Tomte tilretteleggjing: 
Rojo arkitekter frå Trondheim har teikna dagsturhyttene. Det er sett krav om grense på maks 0,3m 
høgdeskilnad på tomt. Dette vil gjere hytta meir funksjonell samstundes som dei estetiske 
kvalitetane vert ivaretekne. Det vil i enkelte tilfelle vere mogeleg å fråvika krav om 0,3m 
høgdeskilnad. Alle kommunane i Vestland får tilbod om å få vurdert tomtane av Rojo Arkitekter. 
Modalen seier ja til eit slikt tilbod.  
 
Hytta sitt «fotavtrykk» 
Dagstyrhytta har trass eit innvendig areal på berre 15m2 og hyttemål på 6,7m x 7,6m eit stort 
fotavtrykk. Rundt hytta er det platning slik at heile bygningen har behov for ca 10 x10m flatt areal.I 
tillegg er det også tilrådd flatt areal nokre meter utanfor platningen på alle sider.  
 
Innventar 
Innvendig areal er utvida med 1,5m2 slik at det er plass til vedovn som no er blitt standard innbu i 
hyttene. Hytta vert også levert med solcellepanel. Det er og opsjon på biotoalett. Her vert det 
tilbydd: 
Toalett universell               kr. 135 500  + mva 
Toalett standard           kr. 126 000  + mva 
 
Fylkeskommunen tilrår toalett ved hytta, og har gitt tilbod til kommunane om dette. Kostnaden ved 
eit toalett er ikkje lagt inn i budsjett for hytta. Toalett er spelemiddelberettiga med 1/3 av kostnad og 
kan leggjast inn i spelemiddelsøknaden for hytta. Det resterande må finansierast av kommunen. 
Denne kostnaden vil sannsynlegvis bli dekka innanfor dei 500 000 kr som er avsett i 
investeringsbudsjettet for 2021. 



 

 

 
Vurdering 
I prosjektet inngår desse føringane: 

· Prosjektet må planforankrast i kvar kommune for å søkje spelemidlar. 
· Sanitæranlegg vert tilrådd knytt til dei hyttene der ein i samråd med kommunen 

ser det vil bli eit behov. 
· Det er ynskjeleg med eit bibliotek i hyttene og ein plan for ulike arrangement. 
· Opparbeiding av turløyper til hyttene, og merking og gradering av desse må vere 

ein del av lokal prosjektplan. 
· Det er ynskjeleg å knytte kulturminne til dagsturhyttene der det ligg til rette for 

dette. 
· Det er ynskjeleg med brei medverknad i høve prosessane kring plassering, 

opparbeiding og drift. Nokre av hyttene bør vere universelt utforma. Plaketter med 
logo skal vere i følgje mal utarbeidd av fylkeskommunen; vere smakfulle i storleik 
og ha med namn på kommunen, i tillegg til dei som er med å finansiere og ev. 
andre aktørar som medverkar til oppføringa.  

· Hytta bør plasserast sentrumsnært, nær skule el. l og med mogleg tilkomst via 
kollektivtilbod. Det bør vere maks 15 min. køyring frå sentrum. 

 
Kart som syner dei tre forslaga, Nedstvatnet, Åsen og Steinavatn (raud sirkel på kartet) 

Dei tre forslaga som er kome inn etter høyringsrunden har ulike kvalitetar: 

Nedstavatnet:                      



 

 

     
Utsiktstur opp frå Mo – bratt og vakkert. Dette er ein særeigen stad med panoramautsikt over 
Mofjorden, og vil vere eit attraktivt mål for dagsturar, både for innbyggjarane og tilreisande turistar. 
Det er gode solforhold og nærleik til vatn i område. Hyttetomta er ikkje svært krevjande å 
tilretteleggje. Ein treng helikoptertransport for å få på plass naudsynt utstyr til klargjering av tomt. 
 Staden er allereie ein svært nytta turpoststad. Staden ligg med gåavstand ca. 40 min frå Mo. 
Eksisterande parkeringsareal på Mo kan nyttast. Skulen ligg på Mo og dagsturhytta vil kunna brukast i 
undervisningssamanheng. Ein må vurdera om det må gjerast eventuelle sikringstiltak. Stien opp til 
Nedstavatnet er ein eldre ferdsleveg for gardane på Mo. I dag er det ein mykje brukt tursti som tek 
deg til toppen av Kvernhusfossen med flott utsikt utover Mofjorden, eller vidare inn til turlagshytta 
Skavlabu. I august kvart år har Modalen Idrettslag arrangert motbakkeløp opp denne kleiva, og dei 
raskaste tek seg opp på under 10 minuttar. Stien startar bratt opp gjennom gran-/blandingsskogen 
og har eit mindre bratt parti midtvegs før du møter ei kneik det siste stykket før du er oppe. Staden 
er ikkje tilrettelagt for alle og har begrensa bruk om vinteren. 

Åsen:  

 
Dette er ein  stad med flott utsikt til Mo og Mofjorden, og som med nokre grep på turtraseen vil vere 
eit attraktivt mål for dagsturar. Området har gode solforhold. Ein må vurdere om det må gjerast 
eventuelle sikringstiltak. Staden ligg med gåavstand  frå Mo sentrum. Eksisterande parkeringsareal på 
Mo kan nyttast. Ei dagsturhytte plassert på Åsen vil truleg kunne brukast som dagstur for barnehagen 
og Mo skule. Turen går frå Mo og innover ein gamal veg på venstre side av elva, og vidare langs åsen 
til eit nydelig utsiktspunkt over Mofjorden. Åsen ligg lågere og er ikkje så krevjande  
som Nedstavatnet. Staden er ikkje tilrettelagt for alle og har begrensa bruk om vinteren. Ein treng 
helikoptertransport for å få på plass naudsynt utstyr til klargjering av tomt. 

Steinavatnet:  



 

 

 
Flat tur for «alle» - både til fots og på ski. Steinavatnet som ligg på Nygard har fleire flotte turmål, og 
området er mykje brukt som turområde i Modalen både om sommaren og om vinteren. På vinteren 
frys som regel vatna her oppe, og det er populært å ta turen inn til Nystølen med born, innover 
Kvanndalen eller vidare til  Nåmdalsfjellet og Storfjellet. Ruta inn til  Nystølen, som ligg i enden av 
Steinavatnet, går på godt tråkka sti. Den startar ved P-plass ved Steinavatnet. Løypa går langs 
austsida av Steinavatnet til Nystølen og vidare nordover til bru over elva. Ruta går frå brua og skrått 
ned att til vatnet, og stien følgjer nær vasskanten attende til startpunktet. Det er flotte solforhold i 
område. Frå parkeringsplassen ved Steinavatnet kan ein tilrettjelegge ein fin tur til dagsturhytta på ca 
30 minutter. Barnehagen, skulen, unge og eldre vil kunne nytta seg av denne turen året rundt. Eit 
flott lågterskeltilbod for å få fleire, og nye målgrupper ut på tur og oftare på tur. Frå Mo sentrum til 
Steinavatnet er det ein køyretur på ca. 30 minutter. Parkering kan verta ein utfordring. 
Tilrettjelegging av ny parkering må vurderast. Ein treng helikoptertransport for å få på plass naudsynt 
utstyr til klargjering av tomt. 
 
Konklusjon 
Modalen kommune ynskjer at Dagsturhytta blir ein del av folkesjela, at ein legg turen dit på 
dagsturer, trening og rekreasjon, at hytta brukast i undervisningsamanheng i skule og barnehage,  
sosialt felleskap og gode friluftsopplevingar også på tvers av generasjonar. Dagsturhytta vil verte eit 
lågterskeltilbod for å få fleire, og nye målgrupper ut på tur, og oftare på tur. Alle tre forslaga om 
plassering har kvalitetar som gjer at dei er eigna til plassering av Dagsturhytta, og at det difor vert ei 
politisk prioritering kvar hytta skal plasserast. 

 

 

 

 

Formannskapet - 005/2021 

 

FOR - behandling: 

Håvard Engeseth stilte spørsmål om han var ugild i handsaminga av denne saka. Han er ein av  
grunneigarane i Åsen, men eig ikkje den aktuelle lokaliteten som ligg i alternativa til plassering. 
Formannskapet avgjorde at han ikkje er ugild i saka. 
Kristin Nåmdal stilte spørsmål om ho var ugild i handsaminga av denne saka. Ho har ein onkel som er 
ein av grunneigarane i framlegga til plassering. Formannskapet avgjorde at ho ikkje var ugild i saka. 
Tekisk sjef Tone Selmer Skuggevik orienterte om saka og svara på spørsmål. 
Etter debatten vart det klart at formannskapet var einige i tilråding om plassering av dagsturhytta. 
Ordførar låg fram alternativt framlegg til vedtak til votering. Samrøystes vedteke 
 

 

FOR - vedtak: 



 

 

Formannskapet tilrår plassering av dagsturhytta ved Steinavatnet på Nygard 

 

 

 

 

Vedlegg: 

Vedlegg 1 Invitasjon til å søkje om midlar til dagsturhytter i kommunane i Hordaland 

Vedlegg 2 Høyring - plassering av dagsturhytta 

Vedlegg 3 Alle innkomne framlegg til plassering av dagsturhytte. 

Vedlegg 4 Konseptskisse og døme på plassering på tomt 

Vedlegg 5 Tilsyn- og driftsavtale av dagsturhytta 

 

 


